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Landbruksplan for Indre Fosen 2020-2023 
 

 
Kommunedirektørens forslag til vedtak:  
Planforslaget videresendes kommunestyret for endelig vedtak. 
 
 
Bakgrunn for saken:  
Med 77 800 dekar jordbruksareal og 382 000 dekar produktiv skog er Indre Fosen en av 
fylkets store landbrukskommuner. Indre Fosen er den fjerde største kommunen på melk og 
sjette størst på verdiskaping i jordbruket i Trøndelag. Indre Fosen har store skogressurser og 
store beiteressurser i utmarka. Det var 298 foretak som søker produksjonstilskudd i Indre 
Fosen i 2019, derav 204 husdyrbrukere. I tillegg har det kommet til 6 husdyrbrukere fra 
Verrabotn. 
 
Landbruksplanen er en del av Indre Fosen kommune sitt plansystem. Leksvik og Rissa 
kommune hadde begge utdaterte landbruksplaner og det er nå laget en helt ny plan for den 
nye kommunen. Planen gjelder for 2020-2023. Revidering av planen skal heretter følge 
kommunestyreperioden.  
 
Det foreligger nå et forslag til landbruksplan for Indre Fosen kommune. Selve planen består 
av utvalgt nøkkelinformasjon og mål og tiltak for planperioden. I tillegg er det laget vedlegg 
som tar for seg ressursgrunnlaget i den nye kommunen, verdiskaping og sysselsetting, 
utviklingstrekk, rammer og føringer for landbruket. 
  
Landbruksplanen sine hovedsatsingsområder er å opprettholde melke –, kjøtt- og 
grovfôrproduksjon, å utnytte beiteressursene og øke landbrukets bidrag til et bærekraftig 
samfunn. Hovedmål for planen er: 

 Landbruket i Indre Fosen skal være en pådriver i lokal, regional og norsk 
landbrukspolitikk og ha fokus på arealbruk 

 Landbruket i Indre Fosen skal ha en mangfoldig bruksstruktur og produksjon med 
fokus på økt verdiskaping og bosetting i grendene 

 Bedre utnyttelse av skog og innmark i Indre Fosen kommune 
 Landbruket i Indre Fosen skal kjennetegnes av kompetanse og lønnsomhet og ha 

fokus på rekruttering 
 Landbruket i Indre Fosen skal arbeide for bedre klima, miljø og bærekraft 

Visjonen er at kommunen skal være et robust matfat for Trøndelag. 



 
Vurdering  
De tidligere landbruksplanene for Leksvik og Rissa kommune hadde begge en planperiode 
fram til 2016. Arbeidet med den nye planen har av ressursmessige årsaker pågått over flere 
år. Fra desember 2019 har det vært jobbet aktivt med planen. 

Landbruksrådet har vært styringsgruppe i den tidlige prosessen med planen og har da også 
hatt funksjonen som arbeidsgruppe. Arealutvalget har vært styringsgruppe i siste del av 
prosessen. Landbrukskontoret og næringa arrangert fem grendemøter i perioden januar til 
mars 2019. Disse la grunnlaget for arbeidet med tiltaksdelen av planen. Det har vært flere 
arbeidsmøter med landbruksrådet og arealutvalget og planen har i tillegg vært tema på 
avdelingsmøter i kommunen. Det var også invitert til et utvidet landbruksrådsmøte der lag, 
foreninger og rådgivningstjeneste ble invitert med.  
 
Landbruksplanen skal være et arbeidsverktøy for administrasjonen, næringa og politikerne i 
Indre Fosen kommune. Den forteller oss hvor vi er og hvor vi vil. Planen vil gi en rettesnor for 
utvikling i kommunen. Tiltaksplanen vil være dynamisk siden tiltak og delmål vil kunne falle 
fra og nye komme til. Det blir årlig gjennomgang av tiltaksdelen med landbruksrådet og 
representant fra arealutvalget. Det er skissert ansvarlige for gjennomføring av tiltakene. De 
49 ulike tiltakene vil ikke kunne la seg gjennomføre med mindre at det tilføres eksterne 
ressurser administrativt. Med dagen ressurssituasjon, må det prioriteres strengt mellom 
hvilke tiltak som skal gjennomføres. 
 
 

Høring  
Planutkastet har vært på høring. Det kom inn åtte høringssvar med mange innspill. 
Høringsinnspillene ble sendt ut til arealutvalget sist i mai. Alle innspillene er gjennomgått av 
administrasjonen. Det er laget en oversikt over vurdering av innspillene og der innspillene er 
tatt til følge er det gjort endringer i planen og dens vedlegg. 

 

Uttalelse fra andre utvalg        JA/NEI 
Ungdomsrådet      Nei 
Eldrerådet       Nei 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne  Nei 
Andre råd eller utvalg      Nei 

 
Vedlegg  
Vedlegg 1, Landbruksplan 2020-2023 
Vedlegg 2, Ressursgrunnlaget  
Vedlegg 3, Utviklingstrekk i landbruket  
Vedlegg 4, Verdiskaping og sysselsetting  
Vedlegg 5, Rammer og føringer i landbruket  
Vedlegg 6, Høringsinnspillene (sammenfatning og vurdering) 


